GGIRS

Consórcio Intermunicipal de
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos
dos Municípios de Firminópolis, São Luís

de Montes Belos, Turvânia e Cachoeira de Goiás.

PORTARIA Nº 12/2020 - CIGIRS, 10 de março de 2020.

,,CONCEDE DIÁR.'.::'-A A EMPREGADO PÚBLICO DO

Ct".,.-- r-:•;-'-:" /1'\ ' ,,: """' . "'i;_ lll\~ t...~, ~ ~t $ -. 1~_-; x~ ... ,•·i \':\\ .. ... ) • t,f ,,,,v111;
LEI fE!..::fML N; f .i:iéG lª 1 · · • Ü
PUBLIO.lJEI O NU:.sc;, · \Tt>, f!i\t
INTEIRO TEOR NO PLA~I\
SEDE 00 Clijll\$,
SÃO WÍS O! MONTES 8t1.os GO

f 1 1 º-" I. ==~ CIGIRS"6=-
0 Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS-CIGIRS, dos municípios de São Luís de Montes Belos,
Firminópolis , Turvânia e Cachoeira de Goiás , no uso de suas atribuições
legais conferidas por lei , de acordo com o que dispõe o Decreto nº.
001/2020 de 06 de JANEIRO de 2020.

RESOLVE:

a.- Conceder 01 (uma) diária para cobrir despesas de viagem , no valor
de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) , conforme Decreto Nº 001/2020,
art. 1°, II (em anexo) , ao empregado público Fabrício Rômulo Teixeira,
Lotado no Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos-CIGIRS, inscrita no CNPJ nº 20 . 808. 466/0001-25 , com sede na
cidade de São Luís de Montes Belos , para custear despesas de viagem com
seu próprio carro , deslocando-se da sede do CIGIRS ao município de
CACHOEIRA DE GOIÁS, protocolar Ofícios de nº 30 e 31, solicitando ao
prefeito os repasses dos contratos de rateio com o CIGIRS, como também
colher assinaturas do Prefeito Geraldo referente AS CONTAS ANUAIS DO
EXERCÍCIO 2019 DO CIGIRS, PARA PROTOCOLO JUNTO AO TCM.

b.- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação ,
revogadas as disposições em contrário.

Cumpra- se e Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CIGIRS, CACHOEI E GOIÁS , 10 de março de 2020 .

R E C I B

Silva
CIGIRS

Bruto R$ 150,00

Recebi do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS-CIGIRS, a importância em cheque no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) , proveniente do pagamento de diária para custear
viagem ao município de Cachoeira de Goiás .

Por ser verdade assino o presente em duas vias de igual teor.

São Luís De Montes Belos/Goiás , 10 de março de 2020 .

Fabrício Rômulo Teixeira
Diretor do CIGIRS

Nº 001/2020 - CIGlRS, - ~ ~

ou·
; EM
o

OE 06 DE JANEIRO Ot 2020 .

''DlSPÔE SOBRE A CONCESSÃO , O
PAGAMENTO, E A PJU!!STAÇÃO DE CONTAS DE
DIÁRIAS AOS EMPltEGADOS PÚBLICOS DO
C.IGIRS, DÁ OUTRAS P'ROV.IOeNClAS"

CONSÓRCIO :IN"l"J.mMUNICIPA.L OE GE!STÀO lNTEGRADA OE
RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGIRS ,

CONSlOERANDO

DECRETA :

•. ..
; J,.. - ..

I.

d!;!
if lc,. J-

! c·a

(,;)''' h , 00

V .
t:

• t 1 n r k, •m
:::)*t , (J~

,::aso -m

t .~a~ 111 f' d.=. ·l f " r .. Plc-s,
e sn.l:)

S:

t1s con i· 01 . , o v- .o , o
'os
( UV\;

ui>l1 co:-i dC'l

l l l Ôftlt

os,
ClO

ria no "ll< leu:

,-,n~·) q1dl~w1-iro~
e , ç i .i ~ _ í 1:.1 nc,

u ·v·d di.

Con"'llKIO lr1t~rrn1111>1,.1pjl d

G11:.1à.Q Ir s
195 t.' 1

s ~r'p::,;:. .c:1 · púb.l icos ,o · 1 \.J ! , e: , d r ·✓és de
d ' P 7' 11 ; qu í

A.r • ..:, • - A <,í t., 1. se r 1 1 sr tint •Al !o in íci cJ.i vi ,2!J ( ' t.1 , L u
·-rt eh· 1. · 11 •

,1 º . - s.
t; ,n ~.,a .h i .:i

vi.er, m - rov ·i

A.t .

o públ tco
do CTCJ.:RS

O CtG rn.s , ,j 0s i l 1do vi,~~11;:(h
.em L .. r- f e' t o:· e 11::-;·rciadc<-; o

despes s , r ao ser1

~ cãêhMõêAll'a
~ de QI~~~~

GESTÃO 201112020 O progresso nossa missôo.

PROCESSO: 0000698/2020

TRAMITAÇÃO:

NOME: 11864 - CIGIRS-CONSORCIO INTERMUN ICIPAL DE GESTÃO

DATA: 10/03/2020 08:08 VENC ..

VALOR: 0,00

ASSUNTO: OFICIO PARA O PREFEITO Nº: 6/2020

DESCRIÇÃO:
SOLICITA O REPASSE DA 3° DE 4 PARCELAS DO CONTRATO OE

RATEIO 004/2019. QUE TRANSFERE RECURSO PARA REALIZAÇÃO OE OBRAS
NO ATERRO SANITARIO, CONFORME O OFIC IO N°30/2020 DO CIGIRS

~ cãêhMôlili-a
~ de Çª~~~

&ESTÃO 201112020 O progresso nossa missôo.

PROCESSO: 0000699/2020

TRAMITAÇÃO:

NOME: 11864 - CIGIRS-CONSORC IO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO

DATA: 10/03/2020 08:18 VENC.:

VALOR 0,00

ASSUNTO: OF ICIO PARA O PREFEITO NO: 7/2020

DESCRIÇÃO
SOLICITA REPASSE DO MÊS DE MARÇO/2020, CONFORME

CONTRATO DE RATE IO 004/2020. SEGUE EM ANEXO OF ICIO 31/2020 DO
CIGIRS.

OGlRS

Consórcio Intermunicipal de
Gestão Integrada de Residuos Sólid~s
dos Municlpios de Firminópolis, ~ão Lu1s .

de Montes Belos, Turvãnia e Cachoeira de Goiás.

Ofício nº Jj ~ (l /CIGIRS São Luís de Montes Belos, 02 de março de 2020.

Assunto: CONTAS ANUAIS - CIGIRS (Encaminha).
Período: EXERCÍCIO DE 2019

Senhor Presidente,

Pelo presente, estamos encaminhando para os devidos fins PRESTAÇÃO

DE CONTAS ANUAIS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019 do Consórcio Intermunicipal

de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - CIGIRS dos Municípios de Firminópolis, São

Luís de Montes Belos, Turvânia e Cachoeira de Goiás, em atendimento as exigências
contidas na Instrução Normativa nº 00007 /2017 dessa Corte de Contas.

A Prestação de Contas do Exercício de 2019 do CIGIRS foi devidamente
publicada no Placar de Avisos e Publicações do CIGIRS, para conhecimento público, e na
Internet no site: http://www.cigirs.go.gov.br, a partir do dia 06/03/2020 em atendimento
ao disposto nos arts. 52 e 53 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Ao ensejo, reiteramos os protestos de real estima e distinta consideração.

tenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Conselheiro JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM
Goiânia - Goiás.

Comp. Banco Agência Cl Conto C2 Série Cheque nº C3

01 8 104 1943 O 060003 11 -4 4 AAA 900598 6
p°ggue por esiê ;:.! ~ O °':'lll·< L,,, ' AAA

cheque o quantia de ~ -l ~,<,Aid4 .,J'C-2,,oJ.a

900598

e centavos acima

a
- p~ 7);:J;.. f~ ;; ~?J~'o2./'7,._') .......

_ ..j-.=.__:l _ ___ .,_~ ________ ___:_ ___ =---___:_----------'"L_"'-",
7
~~-~~==-:...~=..:=---- 011 à suo ordem

SAO LUIS DE MONTES BELOS
AV HERMOGENES COELHO , 2085
S.LUIS DE MONTES BELOS-GO
CONFECÇÃO: 02/2020

r · .1

sz4n,g_c() ' lo de ~

100s,e 01& 0.000111 ., f A~A 9005'8 6

CLIENTE f!ANCÁ R/O

DESDE 02/2015